
Pozvánka a program

Svět vzdělávání
Kvalifikace pro budoucnost

Informace

Určeno pro:
lékaře - anesteziology, porodníky, neonatology, 
porodní asistentky, všeobecné sestry, sestry se specializací 
v neonatologii a zdravotnické záchranáře

Odborný garant:
doc. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. 
předseda Sekce analgezie a intenzivní medicíny 
v porodnictví při ČGPS ČLS JEP

Termín: 
sobota, 10. prosince 2016 od 8:30 hod.

Místo konání:
Národní muzeum (Nová budova), Vinohradská 1, Praha 1

Registrační poplatek: 

Lékaři: 1000,- Kč 
Nelékařské zdravotnické profese: 500,- Kč 
Členky ČSPA: 400,- Kč

Poplatek je splatný dle pokynů zaslaných každému 
přihlášenému do e-mailu.

Kontakt:
www.porodnice.cz

Aesculap Akademie, B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20, CZ-148 00 Praha 4 
Tel. +420-271 091 666, Fax +420-271 091 652 
e-mail: aesculap-akademie.cz@bbraun.com

Akce bude zařazena do kreditního systému 
celoživotního vzdělávání lékařů a vybraných nelékařských 
zdravotnických oborů. Vzdělávací akce je pořádaná 
dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 
On-line přihlášku naleznete na  
www.aesculap-akademie.cz nebo na www.porodnice.cz

Kritické stavy 
v porodnictví 2016
 
 
Pořádá:
 � Gynekologicko–porodnická klinika 1. LF UK a VFN v Praze
 � Sekce analgezie a intenzivní medicíny v porodnictví 
při ČGPS ČLS JEP

 � Česká společnost porodních asistentek (ČSPA)
 � Národní muzeum

 � Aesculap Akademie

 

Národní muzeum (Nová budova), Praha 1
10. prosince 2016

Aesculap Akademie se na celém světě těší výborné 
pověsti jako jedna z vedoucích institucí odborné 
přípravy ve zdravotnictví a reaguje na požadavky lékařů, 
zdravotnických pracovníků a managementu nemocnic.

Portfolio vzdělávacích akcí zahrnuje širokou paletu 
teoretických kurzů, praktických workshopů, seminářů 
a mezinárodních konferencí. 

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. Vědecká rada 
zaručuje důkladnou volbu řečníků a výběr témat.

www.aesculap-akademie.cz

AeScULAP AKAdeMie 
B. Braun Medical s.r.o.   V Parku 2335/20   CZ-148 00 Praha 4  
Tel. +420-271 091 666   Fax +420-271 091 652 
e-mail: aesculap-akademie.cz@bbraun.com 
       www.facebook.com/AesculapAkademieCZSK

Vědecká rada:
Plk. prof. MUDr. Miroslav Ryska, CSc.
Prof. MUDr. Milan Kokavec, PhD. 
Prof. MUDr. Čestmír Neoral, CSc.
Prof. MUDr. Sylvie Opatrná, Ph.D.
Prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D.
Prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA
Doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D., EDIC
Doc. MUDr. Pavel Těšínský
Doc. MUDr. Miroslav Vaverka, CSc.
Doc. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.

 
Doc. MUDr. Róbert Rusnák, PhD.  
MUDr. Jozef Adam, PhD.
MUDr. František Hampl
MUDr. Jiří Chrobok, Ph.D.
MUDr. Jarmila Kohoutová
MUDr. Vladimír Vojanec
PhDr. Martina Šochmanová, MBA 
Mgr. Michal Hojný
Mgr. Darja Hrabánková-Navrátilová 
Ing. Jiří Petráček



Kritické stavy v porodnictví, 10. prosince 2016

07:30	 	 	Registrace	účastníků	
Káva

08:30   Zahájení

08:45 - 09:30 Mateřská a perinatální mortalita 

08:45  1  Proč dnes matky umírají ve Velké Británii 
MUDr. Sylva Dolenská, FRCA

08:55 2  Mateřská mortalita v ČR  
MUDr. Petr Velebil, CSc.

09:05  3  Perinatální mortalita v ČR  
MUDr. Petr Velebil, CSc., 
prof. MUDr. Zdeněk Štembera, DrSc.

  diskuze

 I.   Fetální hemorrhagie s poporodním úmrtím plodu 
MUDr. Dagmar Zemanová

 II.    Zavanelliho manévr pro dystokii ramének 
u mrtvého plodu při s.c. 
MUDr. Petr Beránek

 III.   Kožní melanom, příčina nečekaného úmrtí matky 
v raném šestinedělí 
MUDr. Martina Mojhová, MUDr. Iva Mikysková, 
prof. MUDr. Michael Halaška, DrSc.

 IV.   Selektivní embolizace uterinních artérií 
po vaginálním porodu 
MUDr. Erika Doležálková, MUDr. Petr Matlák, 
MUDr. Sylva Bajsová, MUDr. Michal Mihula, 
doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA

10:30	 	 Káva

 
11:00 - 12:00  Předčasný porod – nejzávažnější 

perinatologický problém současnosti 

11:00 4    Předčasný porod 
MUDr. Michal Koucký, Ph.D.

11:10  5     Sepse v porodnictví 
MUDr. Michal Otáhal

11:20  6   infekce v těhotenství ohrožující novorozence 
MUDr. Václav Sebroň

11:30  7     Úskalí ATB léčby v těhotenství/šestinedělí 
MUDr. Václava Adámková

   diskuze

12:00 - 12:45 interní choroby v těhotenství

12:00   8  Léčba hypertenze v těhotenství 
doc. MUDr. Tomáš Zelinka, CSc.

 12:10   9  Hepatopatie v těhotenství 
MUDr. Pavel Trunečka, CSc.

12:20 10   Akutní intoxikace drogami v těhotenství 
MUDr. Barbora Jindrová

  diskuze

12:45	 	 Oběd

13:45 - 14:45 Plod jako pacient

13:45 11  Hypotrofický plod – kdy ukončit těhotenství? 
MUDr. Zdeněk Žižka, CSc.

13:55  12  dystokie ramének plodu 
doc. MUDr. Jozef Záhumenský, Ph.D.

14:05  13  domácí porod z pohledu porodníka 
doc. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

14:10  14  Rizika domácího porodu pro novorozence 
MUDr. Martin Čihař

14:20  15  Resuscitace a podpora poporodní adaptace 
novorozence - nová doporučení 
MUDr. Karel Liška

   diskuze

14:50	 	 Káva

 
15:20 - 16:15 Peripartální život ohrožující krvácení  

15:20  16  Život ohrožující krvácení v těhotenství 
doc. MUDr. Jan Bláha, Ph.D.

15:30  17  Hypotonie dělohy 
MUDr. Michal Koucký, Ph.D.

15:40  18  Placenta accreta/percreta 
doc. MUDr. Michal Zikán, Ph.D.

15:50  19  Kardiopulmonální resuscitace v porodnictví 
doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc.

   diskuze

        09:30  -10:30    Kazuistiky i. 

16:15 - 16:45 embolie a další témata 

16:15  20  embolie plodovou vodou 
doc. MUDr. Antonín Pařízek, CSc., 
doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 
MUDr. Vratislav Krejčí 

16:25  21  Liší se kritické stavy podle stáří těhotných: 
od nezletilých až po zralý věk? 
doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc.

  diskuze 

 I.  Video - chirurgické řešení peripartálního život 
ohrožujícího krvácení (PŽOK) 
prof. MUDr. David Cibula, CSc., 
doc. MUDr. Michal Zikán, Ph.D.

 II.  Perimortální císařský řez 
MUDr. Patrik Šimják, doc. MUDr. Jan Bláha, Ph.D., 
doc. MUDr. Antonín Pařízek, CSc., 
MUDr. Jana Kubátová, MUDr. Ivana Vítková, MBA

 III.  Akutní císařský řez na neurochirurgii u těhotné 
s nádorem mozku 
MUDr. Pavla Šrýtrová

 iV.  Video - ruptura dělohy po předchozím císařském 
řezu s korporální hysterotomií 
MUDr. Zdeněk Žižka, CSc., MUDr. Michal Koucký, Ph.D., 
MUDr. Lukáš Dostálek, doc. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

17:45   Závěr

        16:45  - 17:45     Kazuistiky ii.


